
Dipartimento di Fisica 	

_____________________________________________________________________________________ 

Via Bassi, 6 – 27100 Pavia, Italy - Tel. +39 0382 987436-584-473 – http://fisica.unipv.it/ 
E-mail: dipartimento.fisica@unipv.it - PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it	

 
Pavia,         data del protocollo 
Repertorio n° 
Prot. n° 
Titolo: X   Classe:   4 
Fascicolo: 2021/2418 
 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
 

CIG  87395096F9   -   CUP E18I20000020007 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

- RICHIAMATA la propria precedente determina rep. n. 3608/2021, con la quale è 
stato autorizzato l’acquisto di un apparato per microscopie a scansione di sonda – 
SMART SPM – per un importo quantificato in € 72.900,00 tramite Ordine Diretto 
di Acquisto su MEPA; 

- RICHIAMATO l’art. 1 (Contratti sotto soglia), comma 1. Lett. A), della Legge n. 
120/2020 che consente di procedere per acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore a € 75.000,00 e fino al 31/12/2021, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

- CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D. Lgs. n. 50/2016  
l’aggiudicazione definitiva diventa efficace successivamente alla verifica, da parte 
dell’amministrazione aggiudicatrice, del possesso dei requisiti prescritti; 

- ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

 
DISPONE 

 
- di autorizzare l’affidamento diretto all’operatore HORIBA Italia srl per l’acquisto di 

un apparato per microscopie a scansione di sonda – SMART SPM – per un 
importo pari a  € 72.900,00 (IVA esclusa) 

- L’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti, 
ai sensi dell’art.32, comma 7, del D.Lgs. n.50/2016. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
                             Prof. Pietro Carretta 
     (documento firmato digitalmente) 

 
 
 

 




		2021-05-17T15:23:57+0200
	IT
	Pietro Carretta




